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27 marca 2023

Obradował Sejmik Województwa Świętokrzyskiego

W poniedziałek 27 marca br. w siedzibie Filharmonii Świętokrzyskiej obradował
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. Podczas LVIII sesji radni przyjęli
stanowisko dotyczące propozycji rozwiązania problemu utylizacji porzuconych
odpadów. Głosowali także m.in. nad uchwałami związanymi z określeniem
wysokości opłat za przeprowadzenie egzaminu państwowego na prawo jazdy w
województwie świętokrzyskim, utworzeniem nowego Sandomiersko-
Nadwiślańskiego Parku Krajobrazowego, udzieleniem wsparcia gminom na zakup
samochodów ratowniczo-gaśniczych i dofinansowaniem organizacji 50.
Międzynarodowego Harcerskiego Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej.

Podczas sesji Sejmiku radni przegłosowali tekst uchwały dotyczącej wprowadzenia zmian w
wysokości opłat za przeprowadzenie egzaminu państwowego na prawo jazdy w
województwie świętokrzyskim. Według przyjętego dokumentu za przeprowadzenie egzaminu
państwowego pobierane będą opłaty w następujących wysokościach: 50 złotych za część
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teoretyczną w zakresie uprawnień każdej kategorii prawa jazdy oraz uprawnienia do
kierowania tramwajem, 200 złotych za część praktyczną egzaminu państwowego w zakresie
uprawnień prawa jazdy kategorii AM, A1, A2, A, B1, B, C1, D1 lub T, 250 złotych za część
praktyczną egzaminu w zakresie uprawnień prawa jazdy kategorii B+E, C1+E, C, C+E, D,
D+E lub D1+E. To pierwsza waloryzacja wysokości opłat za egzaminy na prawo jazdy w
województwie świętokrzyskim od 10 lat.

Sejmik przyjął zmiany w treści uchwały wyrażającej zgodę na zawarcie przez Zarząd
Województwa Świętokrzyskiego porozumienia w sprawie przekazania Prezydentowi Miasta
Starachowice zadań zarządcy odcinków drogi wojewódzkiej nr 744 w zakresie realizacji
zadania dotyczącego poprawy infrastruktury rowerowej na terenie miasta Starachowice.
Przegłosowano także uchwałę w sprawie utworzenia nowego Sandomiersko-
Nadwiślańskiego Parku Krajobrazowego. Uwarunkowania prawne a także cele ochrony
walorów krajobrazowych, przyrodniczych i historycznych oraz kulturowych w planowanym
parku krajobrazowym przedstawili dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich
Parków Krajobrazowych Tomasz Hałatkiewicz oraz dr hab. Anna Świercz i dr Cezary
Jastrzębski.

Radni zagłosowali za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie
dotacji celowej dla gmin województwa świętokrzyskiego na zakup samochodów ratowniczo-
gaśniczych. Umożliwi to przekazanie 39 gminom środków pieniężnych na zakup różnego
typu samochodów, przystosowanych do ratownictwa drogowego, pożarowego, dla
ochotniczych straży pożarnych. Łączna kwota przekazanego wsparcia wyniesie 1 mln 490
tysięcy zł.

Sejmik przychylił się do projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2023 r. pomocy
finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na dofinansowanie
organizacji 50. Międzynarodowego Harcerskiego Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej.
Budżet festiwalu planowany jest na 1,4 mln zł. Wsparcie z budżetu województwa to kwota
150 tysięcy zł.

Podczas sesji radni Sejmiku Województwa procedowali uchwały dotyczące budżetu
województwa w 2023 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040. Przyjęli uchwałę w sprawie sytuacji na rynku pracy
województwa świętokrzyskiego.

Sejmik przegłosował uchwałę w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa
Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2023 r. ze środków Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
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Sejmik podjął uchwałę przyjmującą stanowisko dotyczące propozycji rozwiązania problemu
utylizacji porzuconych odpadów. Zawarł w niej zapisy, wskazujące na konieczność
wprowadzenia nowych mechanizmów pozwalających na zapewnienie środków możliwych do
wykorzystania w sytuacjach zagrożenia środowiska i potrzeby niezwłocznego usunięcia
odpadów.

Podczas obrad dokonano uzupełnienia składu Młodzieżowego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego w związku z wygaśnięciem mandatów 2 radnych. Radni przyjęli także
informację o stanie przygotowania do uruchomienia naborów w ramach programu
regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027.
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